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TE DHENAT PERSONALE: 
Emri  EDITA SHOSHI 

Adresa  L. Naim Gjylbegu Rr. Esat Gramshi Nr. 139  

Cel  +355 692 761 118 

E-mail  edita_shoshi@yahoo.com 

Shtetesia  Shqipëtare 
 

 
 
 
 
 
 
    

   10.04.2019 – 31.12.2019 

   Prefektura, Shkoder 

    Administrate Publike 

    Drejtor  “ Komisionit Vendor te Verifikimit te Titujve te pronesise”. 

    Verifikimi i Akteve te marrjes se tokes ne pronesi. 

 

 

 

• Data (nga – deri)  12.01.2017– 30.06.2017  

• Emri dhe adresa e punedhenesit  Komiteti Shqiptar I Helsinkit (KSHH), Rr: Brigada VIII, Tirane 

• Lloji I biznesit apo sektorit  OJF 

• Pozicioni I mbajtur  Kordinatore projektit per veriun. 

• Aktivitetet dhe pergjegjesite 

 

 

 Kordinatore e projektit “Drejtesi per te gjithe” mbeshtetur nga USAID, implementuar nga KSHH 
ne kuader te realizimit te nismes “Te punojme se bashku per seanca gjyqesore te hapura dhe 
transparente ne gjykatat e te gjitha niveleve ne Shqiperi” 

 

 

 

    31.01.2015 – 31.01.2016 

    Avokate e pavarur me nr license 7961 

    Perfaqesim ligjore 

    Avokat  

    Perfaqesimi ligjor i klienteve ne ceshtjet civile dhe administrative. 

 

 

 

 

• Data (nga – deri)  04.02.2014 – 01.07.2014 

• Emri dhe adresa e punedhenesit  Zyra e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, Shkoder, Program I Bankes Boterore 

• Lloji I biznesit apo sektorit  Administrate Publike 

• Pozicioni I mbajtur  Ekspert Jurist I Regjistrimeve Fillestare  

• Aktivitetet dhe pergjegjesite  Pergjegjese per Sektorin e Regjistrimeve Fillestare. 
 
 
 
 
 
 
 
 

EKSPERIENCAT NE PUNE 
 
 

 
 
                        
                        • Data (nga – deri) 
• Emri dhe adresa e punedhenesit 

• Lloji I biznesit apo sektorit 

• Pozicioni I mbajtur 

• Aktivitetet dhe pergjegjesite 

 

 

                          •  Data (nga – deri) 

• Emri dhe adresa e punedhenesit 

• Lloji I biznesit apo sektorit 

• Pozicioni I mbajtur 

• Aktivitetet dhe pergjegjesite 

mailto:edita_shoshi@yahoo.com


• Data (nga – deri)   2008 – 2014  

• Emri dhe adresa e punedhenesit  Intelektualet e Rinj, Shprese 

• Lloji I biznesit apo sektorit  OJF 

• Pozicioni I mbajtur  Skretari I Pergjithshem 

• Aktivitetet dhe pergjegjesite  Juriste e Organizates, Mbajtja dhe regjistrimi I aktiviteteve. pjese e bordit ekzekutiv te 
organizates si dhe drejtimi I disa aktiviteteve kombetare dhe nderkombetare te organizuar 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
     25 Janar 2019 – 16 Janar 2020 
     Shkolla Shqiptare e Studimeve Politike, Tirane 
     Certifikate Europiane nga Këshilli i Europes 

                           
 

                               • Data (nga-deri) Nentor 2013- Korrik 2014  

        •  Emri I Institucionit te Edukimit Shkolla Kombetare e Avokatise, Dhoma kombetare e avokatise, Tirane 
                                   • Titulli i  fituar            Avokate, Nr. I licenses 7961 

 

                       

      

 

                                 • Data (nga-deri) 

        •  Emri I Institucionit te Edukimit 

     

 
 
 
2011-2013 
Fakulteti  Drejtesise, Universiteti I Tiranes 

• Lenda e studimit  

• Titulli I fituar 

 Master Shkencor ne te drejte Civile 

Master shkencore “ E drejta Civile” 

 
 
 
 

 

• Data (nga – deri) 

  
2008 – 2011 

• Emri i institucionit te Edukimin   Fakulteti  Juridik, Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkoder 

• Lenda e studimit  Drejtesi 

• Titulli I fituar 

                              

  

    Bachelor, Juriste 

 

 
                                Data (nga – deri )           2004-2007 
             • Emri i Insitucionit te Edukimit          Shkolla e mesme “28 Nentori”                                 

• Titulli I fituar 

 

 

 Diplome pjekurie 

 

 
                                 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

           

 
 
 

EDUKIMI DHE TRAINIME 
 

 

                               •  Data (nga-deri) Nentor 2013- Korrik 2014  

        •  Emri I Institucionit te Edukimit Shkolla Kombetare e Avokatise, Dhoma kombetare e avokatise, Tirane 
                               

 
 



 
 
   Trainime: 

 
 
06 -08 Nëntor 2019  Certificate, Has successfully completed the 2019 cycle of the Council of Europe Schools of 
 Political Studies and Participated in the Eighth World Forum for Democracy of the Council of  
 Europe. Held in Strasburg from 6 to 8 November 2019 
 
 
28 Shtator 2019 McCain Institute “Award Certificate” for the successful completion of the McCain Institute’s  
  character-Driven Leadership Orientation at the Intermediate Level. 
 

Janar 2017- Qershor 2017                                 Certifikate Vleresimi ne kuader te projektit “Te punojme se bashku per seancave gjyqesore te 
                                                                            hapura dhe transparente ne gjykatat e te gjitha niveleve ne Shqiperi”. Mbeshtetur nga USAID 
 

Maj 2013 - Korrik 2013                                       Intership ne Bashkine e Shkoder 

                                                                            “Rinia si agjent I forcimit te Demokracise pjesemarrese dhe llogaridhenies institucionale ne  

                                                                            Bashkine e Shkodres.  

                                                                     Organizuar dhe mbeshtetur nga Levizja Europiane per Integrim(EMA), Olaf Palm Center dhe 
SIDA 

 

22/Qershor/2013 - 28/Qershor/2013                  Oravița (Romania) 

                                                                           Youth pass, for training and networking Projects by European commission 

                                                                           Play and Learn - Acting as You(th) Unemployment 

 

 

29/Prill/2012                                                       MDGIF, United Nations Albania, ILO, Keshilli Rinor Shqipetar 

                                                                           Trainim per Trainere. Te drejtat e te rinjve ne pune. 

 

Tetore/2011 - Janar/2012                                  Qendra profesionale “DON BOSCO” TIRANE, UNICEF, KURS I BIZNESIT SOCIAL 

 

 

01-07/Nentor/2010                                             Macedonian Committee of the European Youth Parliament. 

                                                                          “CREA – ACT”, European Citizenship, Active Participation, Representative Democracy,   

                                                                           YOUTH IN ACTION. 

 

 

 

1-5/Shkurt/2008                                                 AEGEE EUROPE and International Politics Working Group 

                                                                          “Traveling On Board of Citizenship” 

                                                                           Intercultural Learning, Dimension of citizenship on different country and Europe, Active       

                                                                           Citizenship and Youth Work, Civil society in the Balkan Region, European Institutions,   

                                                                           Developing project proposals on Yoth Projects. 

 

 

1-8 Shtator 2007                                                UNFPA dhe YPEER 

                                                                           Trainim mbi Edukimin bashkemoshatare  

 

 

18-19/Korrik 2007                                               Partners Albania, Center for Change and Conflicts Management 

                                                                           “Participatory Governance Training Program”                                    

 

 

09/Tetor/2006                                                      “HSM Center” 
                                                                     Kurs i Plote i mesimit te kompjuterit, programet baze, Winows XP, Microsoft office, Internet. 

 

 

25/Janar/2006 – 08/Shkurt/2006                      “Tecno soft Shkoder” 
                                                       Kurs i Plote i mesimit te kompjuterit, programet baze, Winows XP, Microsoft office 

 

 

 



 
Nentor/2005                                                      “Te ndyshem dhe te barabarte”, Parlamenti rinor 
 “Trainim mbi ceshtjet e trafikimit ” 
 “Dizenjimi I nje fushate ndergjegjesimi” 

 “Te folurit ne publik” 

 

 

 

 

 

                               •   Aftesi lexuese                  Shkelqyeshem  

                                • Aftesi ne shkrim                Shkelqyeshem 

                               •  Aftesi ne te folur               Shkelqyeshem 

                                                                            
 
 
                                                                            Frengjish 
                                    •  Aftsi Lexuese               Sh. Mire 
                                    •  Aftesi ne shkrim           Sh. Mire 
                                    •  Aftesi ne te folur           Sh. Mire 
 
 
 

KOMPETENCA ORGANIZATIVE  

 

 Pune ne grup 

Te marre persiper pune dhe pergjegjesi 

 Organizim dhe menaxhim aktivitetesh te ndryshme 

 

 

AFTESI TEKNIKE DHE 

KOMPETENCA 

  
Njohuri shume te mire te programeve  Microsoft office (te certifikuara) 

 
 

AFTESI ARTISTIKE DHE 

KOMPETENCA 
 

  

Piktura,  Instument muzikor Piano 

   

 
Patente Shqipetare, kategoria B, autoveture. 

GJUHE TE HUAJA        

 

 

 

ANGLISHT  (TOIC- international certificate) 

 

                             • Aftesi lexuese       C1 

                             • Aftesi ne shkrim       C1       

                             •  Aftesi ne te folur       C1 

 

 

     Italisht 

PATENTA, KATEGORIA  


